REPUBLIKA E SMOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3170/1 prot. Peshkopi, me 02. 092025

PROJEKT - VENDIM
« P miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetie & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vetgeverisjen vendore .
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin e Qarkut =, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07, 2019 -
Per Mbrojtien Civile™. VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe progedurat ¢
dhenies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve (¢ shkaktuara nga fatkeqgesi

natvrore ose fatkeqesi 1€ tjera (¢ shkaktuara nga veprimtaria njerezore” kreu I, pika 1,

gérma & dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢, n¢ mbledhjen e tij.

11

VENDOSI :

Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési ¢
Z. Hazis Trupja Njésia Administrative Tomin né shumén totale 4846782
leké sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 4581982 leké dhe vlera e démit orendiak
264800 leke.

Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér (& trajtohet i démtuari n¢
shumén prej 2423391 leké ( 50 % té vlerés totale &€ démit ) per ti pérdorur
pér riparimin e démit t¢ shkaktuar.

Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshmériné ligjore.
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REPUBLIKA E SHMOIPERISE

BASHKIA DIBER
URDHER
Nr 359 date2o . ©OF.2025
“ PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ¢
Ne zbatim te VKM nr 329 date 16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenjes se

ndihmes shieterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatekeqesi natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore * kreu Illpika 1, germa b.

[ Te ngrihet komisioni prane Bashkise Diber per zbatimin ¢ VKM nr 329 date 16.05.
2012 Per kriteret dhe procedurat e dhenjes se ndihmes shieterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatekeqesi natyrore ose fatekegesi natyrore te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore * kreu I, pika 1, germa b me kete

perberje:
a. Kryetar Komisioni 7. ELYV /N A A A /
b. Anetar Komisioni Z. L1 A CA /A4

¢. Anetar Komisioni 7. MEATOR L LESHS

2. Ky komision do te beje verifikimin ne vend dhe te mbaje proces — verbalin e
konstatimit te gjendjes per demet e shkaktuara: _
ne objektin SHTEP! BANIM/I 2 KAT
ne pronesi te Z. HA2/(S TR UYL DA
me banim ne fshatin ___ 7424 v £ O
Njesia administrative ToMIA
Si rezultat i fatkeqesise natyrore 22542 2 f CELELTRIC/T=7/ }

Te pergatise preventivat e vlersimit te demeve te shkaktuara ne objektin ¢ banimit
sipas percaktimeve te bera ne VKM nr 329 date 16.05.2012 dhe vleresimin per
orendite. mobiljet dhe pajisjet elektro — shtepiake te demtuara ne objektin ¢ banimit
sipas VKM nr 329 date 16.05. 2012

4 Ky urdher hyn ne fuqi menjehere .

KRYFETA R 1 BASHKISE
/&
/ © Rahim SPATIL




REPUBLIKA E  SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 22.08.2025. ne Njesine

dykateshe te zZZHAZIS MIFTAR TRU

me

Administrative Tomin,ne fshatin Staravec.ne banesen
PJA . mbi verifikimin e kérkesés sé tij drejtuar Bashkise Dibér

nr. 3170 prot. date 20.08.2025,lidhur me zjarrin e rene me dt.19.08.2025.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat e dhénies se ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve &

shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqesi te tjera te
Kreu II1, pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit te Kryetarit
025,pér ngritjen e komisionit pér verifikimin e pasojave té

me dt.19.08.2025., ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit
si dhe anétarét Ilir KACNIA dhe Mentor LLESHI.

Nga verifikimi ne vend i objektit nga komisioni u konstatua se : disa elemente te baneses me mur
guri e pliti. si catia e mbuluar me tjegull marsejeze , suvaja e brendshme e mureve dhe tavanit té
katit perdhe dhe Katit te pare , suvaja e jashtme e mureve ,muret anesore prej pliti dhe guri, shkallet e
brendshme prej druri dhe betoni ne katin pérdhe ,tavani i katit perdhe, tavani i katit te pare .dyert e
brendshme prej druri dhe dera e jashtme e blinduar, dritaret prej duralumini tek oxham,rrjeti i
brendshem i ujesjellesit.paisjet elektro shtépiake ne té kater dhomat : ku 2 dhoma né katin perdhe
dhe 2 ne katin e pare. parmaket e ballkoneve dhe te verandos, dyshemeja e katit perdhe dhe e katit
te pare me pllake porcelanat jané té démtuara nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr si shkak i

shkendijés elektrike . gjithashtu jane demtuar plotesisht dhe moboljet qe do permendim me poshte si:
bufeja,divane.portmonto, karrige,

shkaktuara nga veprimtari njerezore),
te Bashkise nr. 359 Prot. daté 20.08.2

shkaktuara nga zjarri 1 rene ne banese
Ing Edvin SHAHI

tavolina, komodina , televizor, dhomé gjumi,kolltuqe.frigorifer
lavatrice , kompjuter, portmonto, rafte prej MDF(te ndodhura ne korridor te katit te pare).

Démtuimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési t& banesés .dhe i gjithe konstrukti i
brendshém nga kati kati perdhe e deri tek kati i pare bashke me depon

,pra e gjithe struktura e objektit ka
dale jashte funksionit.
Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te
elementeve te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne
elementet ¢ demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjer
per riparim demi sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONIL I VERIFIKIMIT

Kryetd4r Anetar Anetar
A
%’ ﬁhl*{ A Hir KACNIA Mentor LLESH]|
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REPUBLIKA E  SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 22.08.2025, ne Njesine Aaministrative Tomin,ne fshatin Staravec,ne banesen

dyvkateshe te ZzHAZIS MIFTAR TRUPJA . mbi verifikimin ¢ kérkesés sé tij drejtuar Bashkise Dibir
me

nr. 3170 prot. date 20.08.2025,lidhur me zjarrin e rene me dt.19.08.2025.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies se ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu 11, pikal,germa b si dhe né zbatim te Urdhérit te Kryetarit
te Bashkise nr. 359 Prot. daté 20.08.2025,pér ngritjen e komisionit pér verifikimin e pasojave té
shkaktuara nga zjarri i rene ne banese me dt.19.08.2025.. ku ky komision pérbéhet nga ana e kryetarit
Ing Edvin SHAHI si dhe anétarét Ilir KACNIA dhe Mentor LLESHI.

Nga verifikimi ne vend i objektit nga komisioni u konstatua se : disa elemente te baneses me mur
guri e pliti. s catia ¢ mbuluar me tjegull marsejeze , suvaja e brendshme e mureve dhe tavanit té
Katit perdhe dhe Katit te pare , suvaja e jashtme e mureve ,muret anesore prej pliti dhe guri, shkallet e
brendshme prej druri dhe betoni ne katin pérdhe _tavani i katit perdhe, tavani i katit te pare .dyert e
brendshme prej druri dhe dera e jashtme e blinduar, dritaret prej duralumini tek oxham.rrjeti i
brendshem i ujesjellesit.paisjet elektro shtépiake ne té kater dhomat : ku 2 dhoma né katin perdhe
dhe 2 ne katin e pare. parmaket e ballkoneve dhe te verandos, dyshemeja e katit perdhe dhe e katit
te pare me pllake porcelanat jané té démtuara nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr si shkak i
shkendijés elektrike , gjithashtu jane demtuar plotesisht dhe moboljet ge do permendim me poshte si:
bufeja,divane,portmonto, karrige, tavolina, komodina , televizor, dhomé gjumi kolltuge.frigorifer
lavatrice , kompjuter, portmonto, rafte prej MDF(te ndodhura ne korridor te katit te pare).

Démtimet nga veprimtaria natyrore e llojit zjarr jané né brendési té banesés ,dhe i gjithe konstrukti i
brendshém nga kati kati perdhe e deri tek kati i pare bashke me depon ,pra e gjithe struktura e objektit ka
dale jashte funksionit.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e béra né vend .

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te
elementeve te kesaj ndertese eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese te tipit nderhyrje ne
elementet e demtuar sipas preventivit ge do te hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet
per riparim demi sipas projekt- preventivit bashkengjitur ketij proces -verbali

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Ancetar Anetar

- lir KACNIA Mentor LLESHI
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_. REPUBLIKA E SHQIPERISE _ |
A . egiiae |
: Bashkia Dibcr ﬂ ,
._. \jésia administrative Tomin Nl
_. Zyra e Gjendjes Civile 42 Daté: 20.0%.2025 v_
m CERTIFIKATE FAMILJARE ;
4 )
| Né bazé & Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat ¢ méposhtme: __
{
, Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés |Gjinia Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri __
¢ Familjarin Civile Vivssaar | B
Sl jar T _
‘ l. |Hazis TRUPJA Miftar Xhevrije M e 05-05-1959 |[I/¢ martuar|Staravec. Diber |Shyiptare  |F90305009L v__
) 2 |Munire TRUPJA Xhemal Remzije F A 17-08-1960 [I/e martuar|Pocest. Diber |Shqiptare  |GO3817001S _,_
3 _WanNm: TRUPJA Hazis Munire M I Biri 09-01-1995 |I/e martuar|Staravec. Dibér  |Shqiptare  [JS0109004C _ -__
\ 4. |Grisilda TRUPJA Lulzim Rozeta I [ Reja 19-08-2002 (I/e martuar|Peshkopi. Diber Shqiptare [K23819003E “
|
4 S. |Brajan TRUPJA Ramazan Grisilda M Nipi 27-12-2023 |Beqar/e  [Berzamo 5 IShqiptare |[M31227038E )
o R P _m
\ )
A — I
|

:
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L Seriali: S13B52D3-5379-4F91-9EE0-E264503966F2

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

SPAHIU
Ao
: 4) \ \
Projektuesi:  Ing EDVIN SHAH] Objeki: GUDINE BANIMI') |
2KATE Z HAZIS TRUPJA': 7
QY
' L«.\ \ r//
Daté: 26-08-2025
PREVENTIV
NR © VLEFTA
St B o 9
: '
f-__':u_ SRR 1 ¥ PO i N KT DA S B
Mur guri themel e xokol me llag te
%3 ") 0 9
1 2.5212 perzier M 25 m3 25.0 8.408.06 210,201.45
! . | W
Shuma 1: I 210,201.45
- — ‘;,,, . . ‘ st . :
‘ 2 PUNIME Al DHE‘ [ & ‘ 1
i | ‘SUVATIMI» 2 D e PRI W & P
;J R \ Al o= - L —— — - - —— —
2 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 140.0 347227 486.118.10
i ~4m, me krah.
3 2312 Suva brerrda mur guri ~ 4m, me kral m 160.0 137234 210578 0
llag perzier M 25
4 2332 Suva e zakonshme fasade mur guri ~ 8m m2 156.0 1,692.74 264.067.75
5 2.308/a Suvatim me grafiatoh>4 m m2 52.0 2,167.54 112,711.92
Shuma 2: ‘ 1,082,471.85
. W ?z WM;WMW? i RS Tw T '
i A , B | -
6 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2 154.0 413118 636,196.60
| ‘
‘ ‘ Shuma 3; | 636,196.60
| aAll. it ,
TEE R T e = b
e s PUNIME pOJA ISIB | W o }
RO AN 1 1} | L9 A lul‘ (e L Y X TR L Y U N _se bt B
Parapet shkalle e ballkone mur
7 2.4( ) %
i tulle+suva+korimano druri m 122 7.565.97 90.791.63
8 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 456.0 54541 248,707.42
. o Parapet shkalle ¢ ballkone hekur @ ¢

korimano druri ton 1.0 220,744 44 220,744 44

Fq. 1



T TR

A 2

Seriali: 513B5203-5379-4F91-9EE0-E264503966F2

Shuma Analiza + Fondi Rezervi (5.0%)

Shuma 4; 560,243.49
| sPRODHIMI] MATERIALEVE
A I W o
10 1.166'p Dyer druri kase derrase m2 12.0 10,053.51 120,642 07
Shuma §: 120,642.07
T Thhwoe SRR S R e
1 N 2;’* :;ilare d’alumini tek xham m2 16.0 9,76 |7.2—3_g7 7 ‘156‘179,737
12 238612 Dyer te blinduara m2 3.0 44,441 .55 133324 66
Shuma 6: ‘ | | 289,504.39
& 51 AR o T TR e
13 2.487/b F.V. Kuti suport pllaket 4 mod 20 443.71 88742
14 2,468 . F.V. Ndricues plafoniere bracete 1x40W ' copé 8.0 ‘ 2,598.21 20,785.70
15 2.485 F.V. Celesa e priza 10 A me nulifikim | copé 24.0 ‘ 788.83 18.931.80
16 2.480M1 F.V. Tub plastmasi @ 14-17mm ml 116.0 211.06 2448261
17 248173 . F.V. PercjcllesﬂPr\/-SOO >0 4 mm2 7 | ml 172.0 72.24 12425 11
Shuma 7: \ | 77.512.64
1§
18 2.495 F.V. Lavaman porcelani copé 20 Il.6537.4—6‘_ N 23.3&‘5
19 2.506 F.V. Bide porcelan copé 2.0 | 7,484 37 1496874
20 2.501 F.V. WC allafrenga copé 2.0 16.713.47 3342093
21 2.49% F.:/ VL;p_jale - : cop; 1.0 | 12,408.39 12,408.39
22 2491/ szsojn‘:f;:’lk;"dm uletlilceliPE ml 14.0 61339 58749
Shuma 8 ! | 92,098.47
MIDHE b |
*rhl Lf” ‘ m B oW N "
EIHE I Shuma 9; 507,022.00
Shuma Analiza 3,636,493.50
Fondi Rezerve (5.0%) 181,824.69

3,818,318.19
Fq.2

Kriuar nga Edvin Shahi. me date 26-08-2025



Seriali: 513B52D3-5379-4F9| -9EE0-E264503966F2

TVSH (20%)
Shuma me TVSH

Totali

Preventivuesi:

ING EDVIN SHAH

ING EDV

Shénime:

CMIMET JANE SIPAS MANUALIT TE VITIT 2023

763,663.70
4,581,981.89

4,581,982.00

Fq 3

Krijuar nga Edvin Shahi. me date: 26-08-2025



MIRATOHET

KRYETARIIBASHKISE

Rabim SPAHIU
P4
PREVENTIV
|
Objekti: Viersimi | orendive e paisjeve elektroshtepiake ne banesen e djegut te
Z.Hazis Trupja
'Nr | Emertimi Njesiae | Sasia Cmimi ( lek ) Vlera ( lek )
—t - matjes S
| 1 Bufe guzhine Cop 1 30000 30000
. 2 | Divan “ 2 10000 20000
3 | Portmonto . 1 10000 10000
4 Karrike “ 6 1300 7800
5 | Tavoline e zakonshme guzhine | “ 1 6000 6000
.6 | Dhome gjumi 4 1 24000 24000
| 7 Kolltuk “ 1 8000 8000
.8 | Tavoline televizori “ 1 7000 7000
) Televizor “ 1 37000 37000
10 | Frigorifer “ 1 55000 55000
11 | Lavatrice “ 1 36000 36000
112 | Kompjuter Z 1 16000 16000
| Shuma ] 264800

Mbyllet me nr rendor 12 ( dymbedhjete )

Vleresimi | orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elekto-shtepiake te demtuara eshte bere mbi
bazen e cmimeve aktuale te percaktuara nga DPT. Me shkrese nr 20/1 prot date 11.01. 2022 te

Prefektit te Qarkut Diber

Preventivoi

Ilir Kacnia



REPUBLIKA E sno'pé_.nnsé
BASHKIA DIBER
Drejtoria e Shérbimit (& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

VERTETIM
PER RENIE ZJARRI

Vértetohetse me daté (¢ /08/ 202y~ , né objektin SHTE P | AA/NNI 1] DY J<AT
Mepronarzzj. /4[4 2/ TRU P 24 , ka réné zjarr.

Si pasojé e zjarrit té réné jané shkaktuar déme té konsiderueshme materiale si: F SH 7 £ >
LCRES(SHT RANESA DI AT /MME TE GIUTHA MATERZLAIET. AHE.

CREMDITE SHTEVIAKE &QREANA. JANE QP_/‘7/(I14L/4VA//zL
_C_(;!}T[u} O SOvVATI MET. ~

N \ \
B N\ e
Pér fikjen e zjarrit ka marré pjesé personeli i stacionit té shérbimit MZSH-sé Dibér
i turnit /_7

,me komandant turni _ £ >, ~ [ { £ C/H
dhe automjeti zjarrfikés me targe O 23 872 4 ,nédaté /(€ /LB 202"

Nga ndérhyrjaubéemundur té 12 DLOHE 7 2IARR I QETE /70.% 4 RN APE ]
HE PANESAT £ TIERA QCISHIr) SHUME AFEFR

Stacioni MZSH-sé disponon dokumentacionin pérkatés qé vérteton rénien e zjarrit.

Ky vértetim mbahet né 3 ( tre ) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarit pér ta pérdorur
sipas nevojés.

KRYETAR

DREJTORI 1 SHERBIM]T MZSH-s¢
VBLIK,
Drejtues Ljdm}\\ ﬁ,uoﬂ‘yc OKA

q f
3 &\ A 3
ANETAR g D ANETAR
7/ \‘ FL )(
D/[ ¥ \Qll}’ﬁl I SEKTORIT TE NDERHYRJEVE

PERGJEGJESI SHERBIMIT

-_Cerlsr1 (LESHI 2 - LaAdr(r ALKG -

@\WLV by ¥



REPUBLIXKA £ SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vilerén e démeve & llogaritura (& banesés 2 kate pér
7 Hazis Trupja.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né ligjin 139/2015 * Peor Vetgeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 = Pér Mbrojtjen
Civile™, VKM nr. 329/2012 = Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
Jinanciare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési té tjera
1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér rastin e djegies sé banesés 2 kat & Z Hazis
Trupja, Njésia Administrative Tomin, Ju sqarojmé se éshté verifikuar rasti nga komisioni i
ngritur me Urdhér t¢ Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér. jané béré matjet e duhura, éshté béré
fotografimi i objektit brenda e jashté, éshté¢ béré vlerésimi i démit né pérputhshméri me
kérkesat ¢ VKM nr. 629/2015 ** Pér miratimin e manualeve teknike (¢ ¢mimeve 1é punimeve
¢ ndertimit dhe 1¢ analizave teknike t¢ tyre” dhe EKB ( dokumentit t€ sjellé nga Ministria
Brendshme me nr 5163 prot daté 14. 08. 2017 protokolluar né bashki me nr 3891 prot dat¢
17.08. 2017 C'mimet mesatare sipas zérave té punés™ ) si dhe listés sé gmimeve té orendive
e pajisjeve elektroshtépiake & sjella nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér me nr. 20/1 daté
11. 01. 2022, protokolluar né bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument
shogérues shkresén e sjellé nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016
* Cmimet aktuale mesatare t¢é mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elekiroshiépiake té dérguara
nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve™ .

Dokumentacioni tekniko — ligjor éshté bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012
©“Peér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare per mbulimin ¢
demeve (¢ shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose fatkeqési 1¢ tjera 1¢ shkaktuara nga
veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORIA PPECK
Specialisti Nexhat

Peshkopi (Of = ©9 2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.889/1 prot. Peshkopi, mé 13.10.2025

Lénda: Kthim vendimi pér rishqyrtim.

BASHKISE
DIDILR

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107 date¢ 27.10.2016, “pgr Prefektin e Qarkut”, pasi
verifikoi ligjshméring& e vendimit t&¢ Ké&shillit t& Bashkisé Dibér nr.60 (gjashtédhjeté) daté
01.10.2025, pér trajtim me ndihmé shtetérore financiare t& qytetarit banesa e t& cilit &shté
démtuar nga faktorét natyror apo njerézor, konstatova se:

NE& zbatim t& ligjit nr.45 daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, té kérkesave té kreut III, pika
3. shkronja ¢ t& VKM nr.329 daté 16.05.2012, ‘Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyore ose fatkeqési t&
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ku pércaktohet se : Masa e ndihmés financiare
sshté vetem 50 % e vlerés s& démit, pa pérfshiré vlera t& shtuara nga fondi i veganté dhe tvsh,
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatimpagues i regjistruar si deklarues TVSH-je.

-Nuk ka pérputhshméri t& disa strukturave te pércaktuara né Procesverbalin e Konstatimit né
vlersim me strukturat ndértimore preventive.

-Relacioni shpjegues nuk referon historikun e ngjarjes s& ndodhur dhe bazén ligjore qé duhet, por
gshté plotésuar me bazé ligjore me vlersim démi sipas VKM nr.629/2015, “Pér miratimin e
manualeve teknike té gmimeve té punimeve (€ ndértimit dhe t& analizave teknike t€ tyre”,
ndérkohé vlérsimi i démit éshté béré sipas munualit t ¢mimeve sipas VKM nr. 216, datd
13.4.2023, “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit
t¢ cmimeve pér zérat e punimeve né ndértim™.

Pér kéto arsye vendimi nr. nr.60 (gjashtédhjeté) daté 01.10.2025, kthehet pér rishqyrtim duke
kérkuar reflektimin e organit vendor né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi q&
rregullon marrédhéniet juridike n& fushén e sé drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopl, Tel, 00355218-2082, Tel & Fax 00'—355218—2631,‘[;-1-ef:kturradlber@gmall.—c;m



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBEER
KIESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 60 Daté 01/10/2025
“Pér mil'atvim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési t& tjera té shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu III, pika 1, gérma &, dhe kreu III, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 01.10.2025, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 2 apstenim:

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
2. Té njohé vlerén totalc t& démit pér objektin shtepi banimi 2 kat né pronési té Z.Hazis

Trupja, Njésia Administrative Tomin né shumén totale 4846782 leké sipas
dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vleré e démut
ndértimore 4581982 leké dhe vlera e démit orendiak 264800 leké.

3. Nga fondi i emergjencave civile té Bashkisé Dibér té trajtohet i démtuari né shumén pre]
242339 leké (50% té vlerés totale t¢ démit) pér ti pérdorur pér riparimin e démit €
shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t¢
Prefektit té Qarkut Dibér. ;

5. Vendimi u shpall me daté 01.10.2025.

Zv/Jirpétar i Késhillit Bashkiak
A\ N

/Q\/ .
&3 , \
& |Mario FEJZ;
IR ) i
\ @t 2
7 f'}'\*?.g
HKIN Y

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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